
UCHWAŁA NR LXVII/456/23 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP za  
 wykonywanie określonych zadań oraz sposobu ustalania ekwiwalentu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 194) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaka ratownika OSP w kwocie: 

1) 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej za 
zabezpieczenie lokalnych imprez, koncertów, pikników, wydarzeń sportowych itp. zapewniającej ochronę 
życia, zdrowia, mienia i środowiska. 

2) 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej za 
udział strażaków ratowników OSP w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną, Gminę, Związek OSP RP. 

3) 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej za 
udział strażaka ratownika OSP w działaniach zabezpieczających na wniosek Gminy. 

§ 2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu Gminy Iłowo-Osada. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8639658-D8BE-48F0-A893-116B470A6575. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 
ratownika OSP za wykonywanie określonych zadań oraz sposobu ustalania ekwiwalentu. 
Wprowadzone zmiany w ustawie o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194) 
określa art. 15a  Rada Gminy może, w drodze uchwały, przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom 
ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15. W uchwale tej 
wskazuje się te zadania oraz wysokość i sposób ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 
W związku z szeroką odpowiedzialności Wójta Gminy w zakresie bezpieczeństwa i ochrony 
ludności, zdrowia, mienia oraz środowiska przy zabezpieczaniu wszelakich imprez i uroczystości  
przeprowadzanych na terenie Gminy Iłowo-Osada właśnie art. 15a  ww. ustawy (t.j. Dz. U. z 2023 
r. poz. 194) pozwala Radzie Gminy na ustalenie ekwiwalentu dla strażaka ratownika OSP: 

1) ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaka ratownika OSP                       
w zabezpieczeniu imprezy publicznej zapewniającej ochronę życia, zdrowia, mienia 
 i środowiska – 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu  
z jednostki OSP. 

Mając na uwadze bezpieczeństwo strażaków OSP na przeprowadzanych zawodach sportowo – 
pożarniczych, dużego zagrożenia podczas ćwiczeń co może spowodować utratę zdrowia, ulec 
kontuzji lub uszkodzeniu ciała. Ale także sama obecność strażaków podczas zawodów, zwiększa  
bezpieczeństwo uczestnikom oraz mieszkańcom i właśnie art. 15a ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194) pozwala:  

2) ustalenie wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaka ratownika OSP  
w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, 
Gminę, Związek OSP RP  –  10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki OSP. 
 

Korzystania z pojazdów pożarniczych do celów gospodarczych czy to przy np. awarii 
wodociągów, sytuacjach powodziowych oraz innych zdarzeń losowych. Wykorzystania 
strażaków, pojazdów oraz sprzętu w zakresie wpierania społeczności lokalnej, krzewienia kultury 
fizycznej czy transportu osób w celach szkoleniowych i sanitarnych. Daje to duże możliwości 
wykorzystania strażaków ratowników do różnego rodzaju zdarzeń. art. 15a ustawy  
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194) zezwala na 
 

3) ustalenie wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaka ratownika OSP  
w działaniach i wyjazdach gospodarczych na wniosek Wójta –  10,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP. 
 

Ze względu na zmianę w ustawie o ochotniczych strażach pożarnych dotyczącą dodania art. 15a 
zwiększająca uprawnienia do wypłaty ekwiwalentu wypłacanego przez gminę, będzie mała nowa 
grupa strażaków ratowników OSP, przyjęcie przedmiotowej uchwały ma normatywne uzasadnienie 
w przywołanych przepisach, podjęcie uchwały jest więc konieczne i uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8639658-D8BE-48F0-A893-116B470A6575. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/456/23 RADY GMINY IŁOWO-OSADA z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


